
1  

 

SMLOUVA O DÍLO 
Uzavřené mezi smluvními stranami podle §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

jen „občanský zákoník“) 

 

Obnova místních komunikací v Odrách 

Článek I. – Smluvní strany 

1. Město Odry 

 Se sídlem:  Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 
Zastoupen:   Ing. Libor Helis, starosta města 
IČO:  00298221 
DIČ:  CZ00298221  
 Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s.  
 Číslo účtu:   27-1765068319/0800 

 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Olga Veverková, vedoucí Odboru správy nemovitého majetku, tel. 556 768 120,  
email: olga.veverkova@odry.cz; 
Michal Czerný, technik Odboru správy nemovitého majetku, tel.: 556 768 121, email: 
michal.czerny@odry.cz. 
  
(dále jen „objednatel“) 

 
2.   SWIETELSKY stavební, s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA 

Se sídlem:  Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno 
Zastoupena: Bc. Vladimírem Lesovským, vedoucím odštěpného závodu 
Ing. David Kubíček, ředitel oblasti (na základě plné moci) 
Ing. Ondřej Matuš, vedoucí odd.přípravy a kalkulací (na základě plné moci) 
IČO: 48035599 
DIČ: CZ48035599 
Datová schránka (je-li): amx5p38 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.  
Číslo účtu: 212269343/0300 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 17511 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby:  
Stavbyvedoucí: Přemysl Malý, tel. 724 062 604, email: p.maly@swietelsky.cz 
 (dále jen „zhotovitel“) 

Článek II. – Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“). 

2. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti se zajištěním stavebních 
prací stavby „Obnova místních komunikací v Odrách“ která bude realizována v rámci projektů 
předložených k financování v rámci dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR:  Podpora 
rozvoje regionů 2019+, podprogram 117D822 Podpora obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli, DT Podpora 
obnovy místních komunikací, projekt "Obnova místních komunikací v Odrách v roce 2021", reg. číslo 
projektu: 117D8220A8121 a  Podpora vládou doporučených projektů v oblasti rozvoje regionů 2021, 
projekt "Obnova komunikací v Odrách - místní část Loučky", reg. číslo projektu: 117D825000212. Dílčí 
část díla dle čl. III odst. 4 písm. c) této smlouvy bude hrazena z vlastních zdrojů objednatele. Výběr 

mailto:olga.veverkova@odry.cz


2  

 

zhotovitele byl předmětem zadávacího řízení pro veřejnou zakázku pod názvem „Obnova místních 
komunikací v Odrách“ (dále jen „veřejná zakázka“).  

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny předmětných údajů oznámí bez prodlení druhé 
smluvní straně.   

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky 
uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy a s projektovou dokumentací ve stupni pro provedení stavby 
vypracovanou Ing. Petrem Elknerem, se sídlem: Vítovka 68, 742 35 Odry, IČO: 76237591, datum: 06/2021 
(dále jen „projektová dokumentace“), a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady týkající se předmětu 
této smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie a 
dílo je takto možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V. odst. 1. této smlouvy. 
Tímto ustanovením není dotčena odpovědnost objednatele za správnost a úplnost zadávacích podmínek.       

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu 
uvedenou v článku V. odst. 1. této smlouvy. 

Článek III. – Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavbu „Obnova místních komunikací v Odrách“ (dále jen 
„stavba“) v rozsahu dle:          

 předmětu plnění uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy – oceněný položkový rozpočet. Položkovým 
rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou 
zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich 
celkové ceny pro objednatelem vymezené množství,  

 projektové dokumentace stavby citované v čl. I odst. 5 této smlouvy,     

 předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy, příslušných technických 
norem, obecně závazných a závazných podmínek stanovených pro provedení díla objednatelem 
v podmínkách zadávacího řízení veřejné zakázky.  

(dále jen „dílo“). 

2. Součástí díla je také (v případě, že to bude vyžadovat realizace předmětu plnění):  

a) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních včetně geodetického 
zaměření stavby. Dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli dodána také 2x v 
elektronické podobě, a to na datovém nosiči ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, 
pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf. Případné 
vícetisky budou účtovány zvlášť, 

b) zajištění dodávek materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, 

c) zajištění vydání souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací 
dle platných předpisů, 

d) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání s příslušnými správními 
orgány a osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací, včetně 
uvedení do původního stavu a vrácení jejich správci,  

e) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními předpisy, 
včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

f) zajištění vytýčení obvodu staveniště, oplocení staveniště a zabezpečení staveniště proti 
neoprávněnému vstupu, 



3  

 

g) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich správců, 
a to před zahájením prací na staveništi včetně jejich zaměření a zakreslení dle skutečného stavu 
do příslušné dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného předání jednotlivým správcům,  

h) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo, aby část 
výfrezků byla uložena na objednatelem stanovené deponii; 

i) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, 

j) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

k) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné 
provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

l) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu a příjezdu 
k objektům, budou-li potřebné, 

m) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště 
v čistotě a jejich uvedení do původního stavu, 

n) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla, 

o) hlášení archeologických nálezů v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, 

p) provádění všech činností souvisejících s provedením díla nezbytných pro řádné dokončení díla 
(dodávek, služeb, bezpečnostních opatření apod.), 

q) koordinace všech činností, jež jsou součástí realizace díla. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla  

a) plnit podmínky a požadavky dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby, 

b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby, 

c) respektovat pokyny TDS a že koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále 
jen „koordinátor BOZP“), je-li pro plnění předmětu díla dle této smlouvy, účast koordinátora BOZP 
na staveništi dle platných právních předpisů nezbytná. 

4. Dílo je projektovou dokumentací členěna na následující dílčí části: 
a) Obnova místních komunikací v Odrách v roce 2021 
b) Obnova komunikací v Odrách – místní část Loučky 
c) Oprava komunikací 2021 Odry, místní části Dobešov, Pohoř, Kamenka, Tošovice.  

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České 
republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN.  

6. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty k prokázání 
kvalitativních parametrů předmětu díla. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením díla, zejména vyřizování 
veškerých povolení, překopů, záborů, souhlasů, oznámení apod.  

8. Objednatel se zavazuje provedené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání převzít 
a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V. této smlouvy. Vadami a nedodělky 
nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, 
které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují. 

9. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky k této 
smlouvě. Vícepráce budou realizovány po jejich odsouhlasení ve stavebním deníku stvrzeným podpisem 
oprávněných zástupců obou smluvních stran s odkazem na příslušný podepsaný změnový list obsahující 
důvody, rozsah a cenu víceprací. Uzavření příslušného dodatku ke smlouvě je možné později nebo ke 
konci stavebních prací, kde se zohlední všechny dříve odsouhlasené vícepráce ze stavebního deníku a 



4  

 

neprovedené méněpráce. Nezbytným předpokladem uzavření dodatku na realizaci víceprací je zadání 
víceprací v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). Finanční náklady a odpovědnost za jakékoli vícepráce realizované bez 
odsouhlaseného zápisu ve stavebním deníku jdou k tíži zhotovitele. Vícepráce budou fakturovány 
samostatně. Méněpráce nebudou fakturovány. 

10. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní 
podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto 
smlouvou.  

Článek IV. – Doba a místo plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo nejpozději do 70 dní od předání staveniště a nejpozději poslední 
den lhůty řádně provedené dílo předat objednateli. Do 10 dnů od podpisu smlouvy zhotovitel předá 
objednateli závazný harmonogram výstavby konzultovaný od podpisu smlouvy s objednatelem a 
schválený objednatelem, respektující termíny uvedené v předchozí větě tohoto odstavce, členěný po 
týdnech výstavby a členění na dílčí části dle čl. III odst. 4 této smlouvy. Zhotovitelem nastavený a 
objednatelem schválený harmonogram bude podkladem pro časovou realizaci díla. Zhotovitel bere na 
vědomí možné posuny harmonogramu způsobené důvody na straně objednatele. Harmonogram bude 
objednatelem zhotoviteli dodatečně potvrzen a případně změněn. Tyto změny (způsobené důvody na 
straně objednatele) nepovedou ke zpoždění zhotovitele a nebudou na ně navázány smluvní sankce.  

2.  Místem plnění jsou pozemky vyjmenované v projektové dokumentaci, k. ú. Odry, k. ú. Loučky nad Odrou, 
k. ú. Dobešov, k. ú. Pohoř, k. ú. Tošovice a k. ú. Kamenka.        

3. V případě, že koordinátor BOZP, osoba vykonávající za objednatele inženýrsko – investorskou činnost na 
stavbě (dále jen „osoba vykonávající technický dozor stavebníka“), objednatel nebo jiná k tomu 
oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát práce) přeruší práce na staveništi z důvodu porušení 
pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, toto přerušení nebude mít vliv na lhůtu plnění díla 
uvedenou v odst. 1. tohoto článku. 

4. Objednatel je oprávněn omezit, či přerušit stavební práce z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, 
z důvodu rozhodnutí jiného správního orgánu, či z jiných závažných provozních důvodů (např. 
epidemiologická situace). V takovém případě bude vždy zachována celková doba plnění dle odst. 1 tohoto 
článku smlouvy. 

5. V případě omezení, či přerušení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek bude jednáno 
o možnosti úpravy termínů plnění. Omezení postupu prací dle tohoto odstavce bude posuzováno ve 
vztahu k možnosti provádění díla dle předepsaných technologických postupů v souvislosti se skutečnými 
klimatickými podmínkami. V případě sporného posouzení vhodnosti provádění prací z důvodu 
klimatických podmínek je povinen zhotovitel doložit záznamy o počasí vydané Českým 
hydrometeorologickým úřadem. Doba, na kterou se přeruší běh lhůty dle odst. 1 tohoto článku z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek, bude zahájena a ukončena zápisem do stavebního deníku. Oba tyto 
zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány osobou oprávněnou jednat ve věcech 
realizace stavby dle čl. I. odst. 1 této smlouvy. Přerušení doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem 
není nutno upravit dodatkem ke smlouvě. 

6. Objednatel je oprávněn, pokud to bude z objektivních důvodů nezbytné, nařídit zhotoviteli přerušení 
provádění díla. V případě, že provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má 
zhotovitel právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých termínů 
stanovených časovým harmonogramem postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla, 
pokud tomu nebudou bránit jiné okolnosti, zejména klimatické podmínky. Doba, na kterou se přeruší běh 
lhůty dle odst. 1 tohoto článku z důvodů na straně objednatele, bude zahájena a ukončena zápisem do 
stavebního deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány osobou 
oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I. odst. 1 této smlouvy. Přerušení doby plnění 



5  

 

sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě, ale možné to je. 

Článek V. – Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:        

cena bez DPH 6.347.145,16 Kč 

 DPH  1.332.900,48Kč 

 cena celkem včetně DPH  7.680.045,64 Kč  

(slovy: sedmmilionůšestsetosmdesáttisícčtyřicetpět korun českých a 64 haléřů).  

Vyplněný položkový rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.  

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro 
vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení 
díla, jak jsou uvedeny v čl. III. odst. 1 a 2 této smlouvy, a také jakékoliv další vedlejší náklady související 
s umístěním stavby a další ostatní náklady s plněním podmínek zadávacích dokumentace. 

3. Cena za dílo uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit 
při nezměněném předmětu smlouvy a je platnou po celou dobu realizace díla, a to i při případném 
prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodu vzniklých na straně objednatele.  

4. Cenu díla bude možné měnit pouze: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, 
a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou 
provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek 
a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané 
na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „položkový 
rozpočet“), 

b) jestliže objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla; dále zjistí-li se při realizaci 
skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl 
předvídat a mají vliv na cenu díla; nebo při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace 
předané objednatelem. Náklady na tyto vícepráce budou účtovány podle odpovídajících 
jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu a množství odsouhlaseného 
objednatelem. Náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek 
v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány dle aktuálního ceníku stavebních prací spol. 
RTS a.s. ve výši max. 100 % těchto sborníkových cen. 

c) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě 
uzavírat dodatek. 

5. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení ceny 
stanovené v odstavci 1. tohoto článku budou vždy sjednány dodatkem k této smlouvě. 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

Článek VI. – Platební podmínky 

1. Zálohové platby nebudou poskytovány. Platby budou prováděny v Kč (Korunách českých). 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle 
§ 28 zákona o DPH a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku (dále jen „faktura“).  

3. V souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění, pokud se 
smluvní strany nedohodnou na fakturaci až po předání a převzetí zhotoveného díla. Dílčí plnění 



6  

 

odsouhlasené objednatelem v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně 
dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den 
měsíce. Zhotovitel vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude 
odsouhlasený soupis provedených prací a zjišťovací protokol, obojí podepsané zhotovitelem 
a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor investora. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude vystavovat faktury zvlášť za každou dílčí část stavby ve 
smyslu ustanovení čl. II odst. 4 této smlouvy, tzn. že každý měsíc budou zhotovitelem vystaveny 3 faktury 
k jednotlivým dílčím částem stavby dle čl. II odst. 4 této smlouvy. Faktury, které budou hrazeny 
z dotačních prostředků dle čl. II odst. 2 této smlouvy, tzn. k dílčím částem stavby dle čl. II odst. 4 písm. a) 
a b) této smlouvy, budou mimo náležitosti daňového dokladů dle předchozího odstavce tohoto článku 
smlouvy obsahovat i název a registrační číslo projektu, z něhož budou hrazeny.    

4. Případné vícepráce budou fakturovány samostatně až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 
Objednatelem odsouhlasený soupis víceprací bude součástí faktury.  

5. Ke každé dílčí části stavby dle čl. II odst. 4 této smlouvy bude vystavena samostatná konečná faktura. 
Součástí konečné faktury bude rovněž kopie protokolu o předání a převzetí díla, řádně podepsaného za 
obě smluvní strany. 

6. Platba daně z přidané hodnoty nepodléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92e ZDPH a bude 
zhotovitelem odváděna podle právních předpisů platných v době fakturace. 

7. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

8. Po splnění díla (viz čl. VII odst. 4 této smlouvy) zhotovitel provede a objednateli předá závěrečné 
vyúčtování, které doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež 
bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem. 

9. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem 
objednatele, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

10. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

11. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo 
práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo pokyny objednatele. 

Článek VII. – Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
ustanovením § 2586 a následujících občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit vstup na stavbu a staveniště osobám vykonávajícím technický dozor 
stavebníka a koordinátora BOZP, je-li pro plnění předmětu díla dle této smlouvy, účast koordinátora BOZP 
na staveništi dle platných právních předpisů nezbytná.  

Tyto osoby jsou kromě kontroly provádění díla vyplývající z § 2593 občanského zákoníku oprávněny i ke 
kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované zhotovitelem, kontrole deníků dle čl. XI. této 
smlouvy, kontrole rozpočtů a faktur, kontrole hospodaření s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi. Dále je zhotovitel povinen umožnit vstup na stavbu a staveniště 



7  

 

osobě vykonávající činnost autorského dozoru projektanta.  

3. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od nabytí účinnosti smlouvy objednateli a koordinátorovi BOZP, je-li pro 
plnění předmětu díla dle této smlouvy, účast koordinátora BOZP na staveništi dle platných právních 
předpisů nezbytná, písemně sdělit veškeré údaje, které jsou předmětem oznámení o zahájení prací 
minimálně v rozsahu „Přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích“, a to zejména jeho odstavců č. 4, 5, 9, 10 a 11. 

4. Dílo je splněno předáním díla v souladu s touto smlouvou a odstraněním případných vad a nedodělků, 
s nimiž bylo dílo v souladu s čl. III. odst. 8. této smlouvy převzato. Předání a převzetí díla bude provedeno 
v místě plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, a to způsobem uvedeným v čl. XII. této smlouvy.  

5. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. Nositelem nebezpečí vzniku škod na 
dodávkách a stavebních pracích a na skladovém materiálu v době jeho realizace je do doby dokončení a 
předání předmětu smlouvy objednateli zhotovitel.   

6. Zhotovitel v průběhu realizace stavby nebude přenášet povinnosti, vyplývající z plnění zakázky – realizace 
a vedení stavby na jiné poddodavatele, nebo třetí osoby než ty, které jsou uvedeny v seznamu 
poddodavatelů, které uvedl v nabídce pro veřejnou zakázku, bez souhlasu objednatele. Změnu 
poddodavatele není nutno upravit dodatkem ke smlouvě. 

7. Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, je 
možné jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat 
kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení, nesplnění této povinnosti 
může být sankcionováno smluvní pokutou do výše až 3 % z ceny díla včetně DPH. 

8. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky. 
Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení 
zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich 
předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.  
Zhotovitel zajistí po celou dobu realizace díla: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí i u svých poddodavatelů, 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby;  

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 
veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami 
uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem. 

Článek VIII. – Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude mít schopnost 
uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, 
hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické požadavky. Ty budou 
odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, projektové dokumentaci, stavebnímu 
povolení, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály 
a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti materiálů a díla. 

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních 
prohlídkách a při předání a převzetí díla. 



8  

 

Článek IX. – Staveniště 

1. Objednatel předá zhotoviteli a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 10 dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy o dílo. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.    

2. Při předání staveniště objednatel předá zhotoviteli 2 paré projektové dokumentace stavby. 

3. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci 
díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem. Zařízení staveniště zabezpečuje 
zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky 
objednatele. Zhotovitel má povinnost zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce 
autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora BOZP, 
a to v přiměřeném rozsahu.  

4. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 5 dnů od splnění díla (viz čl. VII. odst. 4. této 
smlouvy). Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a 
škody, které mu tím vznikly.  

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za bezpečný 
přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostoru 
zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště. 

6. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými v projektové 
dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 

Článek X. – Provádění díla  

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 
předpisům ČR, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 
a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) provést dílo na svůj náklad své nebezpečí a postupovat s odbornou znalostí a pečlivostí. Zavazuje se 
dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy, 

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla, 

e) před zahájením díla zpracovat a objednateli předat harmonogram výstavby. Zhotovitel je povinen 
harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace neprodleně předkládat objednateli. 

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel 
zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou 
(na adresu: podatelna@odry.cz) a následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele 
zejména:      

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen 
navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby dle čl. II. odst. 5. této smlouvy vady. Objednatel se na 
základě informace zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny, či na provedení díla dle vadné 
projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady odstranit a jejich odstranění bude 
trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel a objednatel na dalším postupu do doby odstranění 
vady.  

3. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům komunikací, 
osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. dle projektové dokumentace včetně organizace 



9  

 

dopravy po dobu výstavby a uvedení do původního stavu včetně předání správci. 

4. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí 
stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí, ke znečištění 
komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění stavbou 
případně znečištěných stávajících zpevněných ploch.  

5. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů potřebných 
k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše uvedené doklady musí být na 
staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce. 

6. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce a výrobky zabezpečit před poškozením a krádežemi až 
do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady. 

7. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a poddodávky v souladu s pravidly hospodářské 
soutěže a písemně informovat objednatele o dodávkách, pracích a službách zajišťovaných poddodavateli, 
a to vždy bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy nebo vystavení objednávky. Písemná informace dle 
předchozí věty musí obsahovat mj. jmenovité uvedení poddodavatelů, činností, které budou vykonávat a 
musí být doložena kopiemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění poddodavatelů, nezbytných 
pro výkon těchto činností, a originály prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

8. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací oprávněnými 
osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných technických předpisů, za 
vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup, plán kontrolní a zkušební činnosti 
apod.). 

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných 
předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

10. Zhotovitel nejméně 10 dnů předem oznámí správcům sítí a osobě vykonávající technický dozor stavebníka 
práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole průběhu prací a převzetí před zpětným 
zásypem. V případě nesplnění této povinnosti je zhotovitel povinen na výzvu objednatele nebo 
provozovatele dotčené sítě ve lhůtě do pěti pracovních dnů na vlastní náklady odkrýt takové místo 
v rozsahu nezbytném pro provedení dodatečné kontroly splnění podmínek pro práce v ochranném 
pásmu sítí nebo při jejich dotyku nebo křížení. O dodatečné kontrole průběhu prací a převzetí místa 
dotyku nebo křížení sítí bude vyhotoven protokol potvrzený správcem dotčené sítě. 

11. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí ze zhotovitelem 
zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že nese veškerá rizika 
a náhrady škod z toho plynoucí.  

12. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou nejméně 3 dny 
předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. 

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných důvodů 
nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění 
objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich 
odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce 
nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím zhotovitel. 

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou k převzetí prací 
před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor stavebníka práce nepřevezme 
a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu 
objednatele případné již zakryté práce odkrýt. V tomto případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, 
opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.  

 



10  

 

13. Zhotovitel písemně vyzve kromě osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce podzemních 
vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou skutečnost nechá 
potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před jejich zakrytím zajistí na své náklady geodetická 
zaměření, která nejpozději před dokončením díla nebo jeho části předá objednateli. Zhotovitel se 
zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s projektantem a osobou vykonávající 
činnost autorského dozoru projektanta při realizaci stavby.  

14. Objednatel vykonává na stavbě občasný technický dozor. V jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou 
prováděny v souladu se smlouvou, projektovou dokumentací a zadávacími podmínkami, podle 
technických norem, jiných právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních předpisů tak, aby jakost díla 
odpovídala požadovanému standardu. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací objednatel neprodleně 
upozorní zápisem do stavebního deníku. V případě zjištění vad díla je zhotovitel povinen tyto neprodleně 
odstranit či dohodnout způsob a termín jejich odstranění. 

15. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či jiný 
průvodní doklad prokazující kvalitu. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději před zahájením 
montážních prací, objednateli nebo technickému dozoru stavebníka certifikát či jiný průvodní doklad 
prokazující kvalitu zabudovávaného výrobku, konstrukce či materiálu. 

16. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel povinen 
zjištěné rozpory s objednatelem řešit bezodkladně. 

17. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková 
opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném 
případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí. 

18. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“) se zhotovitel 
zavazuje k součinnosti s koordinátorem BOZP, je-li pro plnění předmětu díla dle této smlouvy, účast 
koordinátora BOZP na staveništi dle platných právních předpisů nezbytná. 

Zhotovitel je povinen zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své poddodavatele a osoby, 
které budou provádět činnosti na staveništi. 

Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., zejména 
povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též „BOZP“) na staveništi, 
povinnost jeho aktualizace, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů 
koordinátora BOZP na staveništi, bude-li relevantní. 

19. Po zahájení stavebních prací se budou konat 1x týdně kontrolní dny, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Zhotovitel bude na tato jednání vysílat pouze kvalifikované pracovníky s právem okamžitého 
rozhodnutí o opatřeních, nutných pro hladký průběh stavby. Stejnou povinnost má také objednatel. 
V případě potřeby je možné svolat mimořádný kontrolní den. 

20. Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP, bude-li určen, nejpozději 8 dnů před zahájením prací 
na staveništi písemně informaci o fyzických osobách, které se mohou zdržovat na staveništi, a to včetně 
zaměstnanců poddodavatelů zhotovitele. Zhotovitel je povinen bezodkladně nahlásit koordinátorovi 
BOZP písemně změnu těchto osob. Informace dle prvé a druhé věty tohoto odstavce zhotovitel zároveň 
předá v kopii objednateli. V případě, že zhotovitel povinnost dle tohoto odstavce nesplní a objednateli 
v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými správními úřady), bude 
zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

21. Zhotovitel zajistí po celou dobu realizace díla minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v 
souvislosti s realizací díla a v případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich 
další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem 
č.541/2020 Sb., o odpadech.  



11  

 

Článek XI. – Stavební deník, bezpečnostní deník 

STAVEBNÍ DENÍK 

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést stavební 
deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové náležitosti a 
musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební deník musí být 
přístupný na staveništi kdykoliv v průběhu provádění prací. 

2. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku budou zapisovat čitelně, zásadně v den, kdy byly tyto 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být 
přepisovány, nečitelně škrtány a z deníku nesmí být vytrhávány první stránky s originálním textem. Při 
denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím 
zhotovitele nebo jeho zástupcem. 

3. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná se 
zejména o: 

a) časový postup prací a jejich kvalitu, 

b) druh použitých materiálů a technologií, 

c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti realizační dokumentaci 
stavby, další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce, 

d) stanovení termínů k odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

4. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat a k zápisům připojovat své 
stanovisko. Do deníku je oprávněna provádět záznamy také osoba vykonávající technický dozor 
stavebníka, autorský dozor a koordinátor BOZP, bude-li určen. 

5. Zhotovitel umožní vyjmout zmocněnému zástupci objednatele prvý průpis denních záznamů ze 
stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti. 

6. V případě nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od zmocněných zástupců objednatele je 
stavbyvedoucí zhotovitele povinen do 3 dnů připojit k záznamu své písemné stanovisko. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 

7. Nebude-li objednatel souhlasit s obsahem záznamu ve stavebním deníku, vyznačí námitky svým zápisem 
do stavebního deníku. K zápisům zhotovitele je povinen objednatel písemně provést připomínky vždy do 
jednoho týdne, jinak se předpokládá souhlasné stanovisko. Zhotovitel se však zavazuje ještě před 
uplynutím této lhůty prokazatelně vyzvat zmocněného zástupce objednatele k provedení připomínek. V 
případě, že bude objednateli prvý průpis předán poštou, zašle své námitky doporučeným dopisem 
zhotoviteli do jednoho týdne od doručení záznamu. V případě, že tak neučiní, má se za to, že s obsahem 
záznamu souhlasí.  

BEZPEČNOSTNÍ DENÍK  

8. Zhotovitel je dále oprávněn vyjadřovat se k zápisům do bezpečnostního deníku, který ke stavbě povede 
koordinátor BOZP, je-li pro plnění předmětu díla dle této smlouvy, účast koordinátora BOZP na staveništi 
dle platných právních předpisů nezbytná, a je povinen neprodleně respektovat požadavky koordinátora 
BOZP v deníku uvedené. 

9. Režim tohoto deníku se přiměřeně řídí předchozími ustanoveními o stavebním deníku. Nebude-li účast 
koordinátora BOZP na staveništi dle platných právních předpisů nezbytná, nebude bezpečnostní deník 
dle odst. 8 tohoto článku smlouvy veden. 

10. Zápisem ve stavebním deníku a bezpečnostním deníku nelze obsah této smlouvy měnit, pokud se nejedná 
o případ uvedený v článku III odst. 9 této smlouvy. 



12  

 

Článek XII. – Předání díla 

1. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 10 dnů po obdržení písemné výzvy zhotovitele.  

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho 
řádnému užívání. O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol. 

3. Protokol dle předchozího odstavce bude obsahovat tyto náležitosti: 

a) V protokolu musí být vždy uvedeno, zda bylo dílo převzato s výhradami (pokud dílo obsahuje 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně či 
esteticky ani její užívání podstatným způsobem neomezují) či bez výhrad; 

b) Hodnocení prací, zejména jejich jakostí; 

c) Prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá; 

d) Soupis zjištěných vad a nedodělků dle bodu a) tohoto ustanovení smlouvy a dohodnuté lhůty k jejich 
odstranění; 

e) Staveniště bylo vyklizeno a případné úpravy byly provedeny do 5 dnů po předání a převzetí díla; 

f) Objednateli byly předány následující doklady: 

o Stavební deník 

o Geodetické zaměření skutečného provedení díla v dohodnutém množství 

o Podrobný soupis skutečně provedených prací dle jednotkových cen 

o Dokumentace skutečného provedení stavby 

o Doklady o vyhovujících výsledcích zkoušek 

o Doklady o shodě, certifikáty k výrobkům aj. 

4. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky bránící jeho řádnému 
užívání, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat. 

5. Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude o odstranění těchto 
vad a nedodělků smluvními stranami sepsán zápis, který podepíší oprávnění zástupci smluvních stran. 
Vady a nedodělky budou odstraněny nejpozději do 10 dnů od sepsání zápisu, nedohodnou-li se smluvní 
strany na jiném termínu odstranění vad a nedodělků. 

6. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů a technických norem. 
Úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla. 

7. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách, atestech 
a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě a certifikátů zhotovitel předá 
objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady dle předchozí věty nepředá, objednatel 
dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu 
objednatele doplnit. 

8. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky stavby podle 
stavebního zákona. 

Článek XIII. – Záruční podmínky a vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. 
Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně 
jeho porušení povinností. 



13  

 

3. Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku za jakost v délce 60 měsíců.  

4. Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj. bez vad a nedodělků bránicích jeho 
řádnému užívání) objednatelem. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 
zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení e-mailem), 
obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:  

a) e-mail: office-nj@swietelsky.cz, nebo 

b) adresu: Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína.  

Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, 
neuvede-li v oznámení jinak.  

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady, která nebrání řádnému užívání díla, nejpozději do 5 dnů ode dne 
doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie (vady, 
která brání řádnému užívání díla) započne s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 24 hodin od 
doručení oznámení o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel 
oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude odstraněna 
nejpozději do 10 pracovních dnů od nastoupení (je-li to technologicky možné nebo nedohodnou-li se 
smluvní strany písemně jinak), v případě havárie pak ve lhůtě stanovené písemnou dohodou smluvních 
stran. Nebude-li vada zhotovitelem odstraněna ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit 
odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. 

7. Na provedenou opravu poskytuje zhotovitel záruku v délce 24 měsíců, přičemž běh této záruční doby 
neskončí dříve, než záruka na celé dílo. 

8. Pro odpovědnost za vady díla platí ustanovení občanského zákoníku. Veškeré činnosti související 
s projednáním reklamace, včetně podpisu dohod o vyřízení reklamace, zajišťují zástupci zhotovitele. 

9. Představují-li vady díla podstatné porušení smlouvy, má objednatel právo: 

1. na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,  

2. na odstranění vady opravou věci,  

3. na přiměřenou slevu z ceny díla, 

4. na odstoupení od smlouvy.  

Představují-li vady díla nepodstatné porušení smlouvy má objednatel práva jako pod body 1. a 2. dle 
předešlé věty.  

10. Nebyla-li do okamžiku, kdy objednatel uplatnil vady díla zaplacena cena za dílo, není ji povinen objednatel 
zaplatit do odstranění uplatněných vad, ledaže zhotovitel prokázal, že reklamace nebyla oprávněná. 

11. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemohl objednatel předmět díla užívat pro vady díla, za které 
zhotovitel odpovídá. 

Článek XIV. – Odpovědnost za škodu 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí provedeného 
díla bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či 
jiných škodlivých látek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla v 
souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 



14  

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění stavebních a montážních výkonů 
do výše ceny díla a dále pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě s tím, že 
pojistné plnění musí být sjednáno min. ve výši 2.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen mít pojištění v 
platnosti po celou dobu realizace díla. Zhotovitel předloží objednateli platnou pojistnou smlouvu 
(případně certifikát o pojištění) nejpozději ke dni předání staveniště. Zhotovitel je povinen kdykoliv na 
vyžádání objednatele předložit platnou pojistnou smlouvu (případně certifikát o pojištění). Náklady na 
pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li 
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tímto spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za 
škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

7. Zhotovitel též odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povahu strojů, přístrojů a 
jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

Článek XV. – Sankční ujednání  

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla vč. DPH dle čl. V odst. 
1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení s předáním díla dle termínu plnění dle čl. IV odst. 1 této 
smlouvy. 

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením oprávněně účtované ceny díla nebo její části se sjednává 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z účtované ceny díla nebo její části, s jejíž úhradou je v prodlení, vč. DPH za 
každý den prodlení.  

3. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště z důvodů na straně zhotovitele se zhotovitel 
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

5. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady, záruční vady nebo termínu pro započetí 
prací s odstraněním takové vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč za každou neodstraněnou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a za každý i započatý den prodlení.  

6. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. VII. odst. 6. nebo 7. této smlouvy, bude 
objednatelem zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

7. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. X. odst. 18. této smlouvy, bude 
objednatelem zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

9. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

10. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé straně škoda.  

11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

12. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování druhé 
smluvní straně. 

Článek XVI. – Vyšší moc 

1. Za případy vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo dočasné 



15  

 

plnění smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí účinnost smlouvy a které nemohly 
být ani objednatelem ani zhotovitelem objektivně předvídány nebo odvráceny.  

2. Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smluvních povinností, bude neprodleně informovat 
při vzniku takových okolností druhou smluvní stranu a předloží jí o tom vhodné doklady příp. informace, 
že mají tyto okolnosti podstatný vliv na plnění smluvních povinností.  

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 14 dnů, vyjasní si obě smluvní strany další provádění díla, 
resp. změnu dodatkem k této smlouvě. 

Článek XVII. – Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou 
smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) prodlení s provedením díla ve lhůtě plnění dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy delší než 15 dnů, 

b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se provádění 
díla, 

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

d) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž 
druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy, 

e) jiného porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečně 
přiměřené lhůtě 15 dnů. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že probíhá insolvenční řízení proti 
majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl konkurs zrušen, proto, že 
majetek zhotovitele byl zcela nepostačující, nebo zhotovitel vstoupí do likvidace.  

4. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemným oznámení o odstoupení od této smlouvy druhé 
smluvní straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé smluvní straně. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení odeslané s využitím provozovatele poštovních služeb bylo 
doručeno do 3 pracovních dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce. Odstoupení podle této smlouvy může 
být učiněno i prostřednictvím datové schránky. 

5. Objednatel může závazek ze smlouvy vypovědět nebo od smlouvy odstoupit v případě, že v jejím plnění 
nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 ZZVZ. Objednatel může dále závazek ze 
smlouvy vypovědět nebo od smlouvy odstoupit v případě zjištění uvedených v § 223 odst. 2. ZZVZ. 

6. V případě zániku závazku před řádným splněním díla bude zhotovitel povinen ihned opustit staveniště a 
předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit mu 
případně vzniklou škodu. V takovém případě bude o takovém předání a převzetí pořízen zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti 
díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. 
Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná další práva a povinnosti v případě takového 
zániku závazku. 

7. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 

Článek XVIII. – Závěrečná ujednání 

1. Zhotovitel tímto na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, pro což mu 
nepřísluší domáhat se práv uvedených v ust. § 1765 odst. 1 a v ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé při plnění této smlouvy vždy nejprve vzájemným 



16  

 

jednáním na úrovni odpovědných zástupců obou smluvních stran. Pokud nedojde ke smírnému vyřešení 
věci, mohou se smluvní strany se svými nároky vyplývajícími z této smlouvy obrátit na soud. 

3. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.  

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a nabude účinnosti nejdříve 
okamžikem takového uveřejnění. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 

5. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu podepsaná elektronickými podpisy zástupců smluvních 
stran.  

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě. 

7. Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy o dílo, včetně všech příloh a dodatků na profilu zadavatele, 
pokud ze zákona o zadávání veřejných zakázek tato povinnost plyne. 

9. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu smlouvy a 
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2031. 

10. S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada města Odry na své 70. schůzi, konané dne 12.08.2021, 
a to usnesením č. RM/11/70/2021 b).  

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

12. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet  
 

V Odrách dne 30.08.2021  V  Šenově u Nového Jičína dne 30.08.2021 

   

                za objednatele 
                Ing. Libor Helis  
                     starosta  

 

 

za zhotovitele 
Ing. David Kubíček  

ředitel oblasti    

 
 
 
 

za zhotovitele 
Ing. Ondřej Matuš  

Vedoucí oddělení přípravy a kalkulací    
 


